CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Píumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° ̂ sS/2022

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
proposição na forma de Indicação:

“SOLICITAMOS A EXECUÇÃO DE OBRAS DE EXTENSÃO DA REDE FLUVIAL NA RUA ALBERTINO
SOARES MELO, LAGOA DE TRÁS”

J U S T I F I C A T I V A :

Os Vereadores abaixo subscritos vêm através desta Indicação solicitar a V. Exa. que, através do
Departamento Competente, sejam tomadas as devidas providências para realizar a execução de obras de
extensão de rede pluvial na Rua Albertino Soares Melo, bairro Lagoa de Trás.

Diante das fortes chuvas que estão ocorrendo no Município verificamos a necessidade de execução
de extensão da rede fluvial na rua Albertino Soares Melo realizando a ligação com a rede existente na Rua
Juiz de Fora, proporcionando o devido escoamento das águas na região e consequente melhoria na
qualidade de vida dos moradores.

Desta forma, solicitamos-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde
que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa.

Piumhi-MG, /H de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

FABIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador 2021-2024

CARLOS LEONEL DjB OLIVEIRA
Vereador 2021-2024

(m l -

f Ross dos Sarries
’ C;wú àm iisbirttfte
Iwèrfcüte 2': 716-7

JOAO MARCOS MACEDO SILVEIRA
sreador 2021-2024

REINANDO* DOS REIS SILVA
VereaSõr 2021-2024

PROTOCOLIZADO EM
/?- f O Z  / ^ 2às horas

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br